Dipartimento dei Vigili del Fuoco del
t Soccorso Pubblico e della Difesa Civile

DCRISUM
REGISTRO INTERNO - REGISTRAZIONE
Prot. n. 0000238 del 17/06/2014

- e%jzzd'ﬁzﬂaé// ;%Ww/

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

PREMESSO CHE:

- il D. Leg.vo n. 29/1993 all'art. 59, comma 4, ha previsto che “ciascuna
Amministrazione, secondo il proprio ordinamento, individua ['ufficio competente per i
procedimenti disciplinari” e che il D.L.gs 30/03/2001 n.165, allOart. 55. comma 4, in
materia di sanzioni disciplinari e responsabilita, ribadisce quanto previsto dall’art.59 del
citato D.L.vo n. 29/1993;

—il decreto del Direttore Generale della Protezione Civile e dei servizi antincendi del
06/05/1996 ha individuato la Direzione Centrale del Personale quale ufficio competente
per i procedimenti disciplinari del personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco. con
apposita delega di firma al Direttore Centrale, al quale sono state demandate le
attribuzioni in materia di provvedimenti di sospensione cautelare, nonché procedimenti
disciplinari e conseguenti provvedimenti sanzionatori relativi al personale del CN.VV.F.
ad eccezione delle sanzioni disciplinari della sospensione dal servizio, della destituzione ¢
di tutti i provvedimenti relativi ai dirigenti;

Visto il D.M. 05/12/2013 di rideterminazione dei posti di funzione per la carriera
prefettizia, con cui € stato individuato, presso la menzionata Direzione Centrale per le
Risorse Umane I'Ufficio V quale Ufficio Istruttore per i procedimenti disciplinari:

CONSIDERATO che l'art. 37 del C.C.N.L. per il comparto delle Amministrazioni
autonome dello Stato a ordinamento autonomo recante la disciplina del personale del
Corpo Nazionale del 29/4/1996, come modificato dal successivo C.C.N.L. del 2004, ai
commi 2 e 3. stabilisce che “/'Amminisirazione, fatta eccezione per il rimprovero verbale,
non puo adottare alcun provvedimento nei confronti del dipendente, se non previa
contestazione scritta dell'addebito.....e senza avere sentito il dipendente a sua difesa con
apposita convocazione ",

Visto il D.M. n.4098 del 25/09/2014, con cui si & provveduto a istituire un gruppo
per le audizioni del personale sottoposto a procedimento disciplinare da individuare tra il
personale di questa Direzione Centrale, di seguito denominato Commissione:

RITENUTO opportuno modificare la composizione della Commissione:

Vista la legge 30 settembre 2004 n. 252 di Delega al Governo per la disciplina in
materia di rapporto di impiego del personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco:

Visto il D.L.vo 13/10/2005 n. 217 recante norme generali sull’ordinamento del
personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco:




S

. s f

/ ﬁé?ﬂ%/w

DIPARTIMENTO DE! VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PURBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

DISPONE
La Commissione & cosi di seguito costituita:
Presidente Prefetto ID.ssa Marilisa Magno
Componente Viceprefetto D.ssa Marisa Cipriani
Componente Viceprefetto Aggiunto D.ssa Maria Rosaria Ralli
Segretario Funzionario Amministrativo D.ssa Nunzia Di Salvatore

Nel caso di impedimento, il Presidente della Commissione, Prefetto Marilisa Magno,
verra sostituita dal Viceprefetto D.ssa Cettina Maiorana.

Le funzioni di segretanio della Commissione, in caso di assenza della D.ssa Nunzia
Di Salvatore. polranno essere svolte da altra unita di personale addetta all'istruttoria dei
procedimentt disciplinari in servizio presso 'Ufficio V.

I, DIRETTORE CENTRALE
(Magno) |




